令和元年を最後に新型コロナウイルス感染拡大防止の為、委任状による代理出席

をお願いしていた総会と、中止を余儀なくされた「会員の集い」（懇親会）を５年ぶ

りに通常開催いたします。

日 時 :  令和６年 ６月 ７日（金） 午後２時～

場 所 :  八戸プラザホテル・アーバンホール

定時総会・互助会総会終了後、会員の集い（会費３，５００円）を開催致します。

●同封の出欠確認はがきに出席の有無をご記入の上、５月２６日（日）までにポスト

へ投函、もしくは事務局へ持参してください。

●出欠確認はがきは全員必ず提出してください。また提出の際は、記入漏れの

ないようお願いします。

≪記入するところ≫

①総会    出席か欠席を〇で囲む ⇒   総会を欠席する方は
②会員の集い 出席か欠席を〇で囲む     委任状の記入も必要です。

≪会員の集いに関する注意事項≫
１，会費（¥3,500）を支払う際は、なるべくおつりのないようお願いいたします。

２，キャンセルの連絡は、６月５日（水）までにお願いいたします。

【第 １５１ 号】

令和６年５月１７日 発行

公益社団法人 八戸市シルバー人材センター

【重要事項】

～納入金額及び内訳～

センター年会費 ２，０００円

互助会年会費 １，０００円

      計 ３，０００円

令和６年度

年会費の納入について

総会及び会員の集いの出欠確認について

納入期限は令和 6年４月３０日でした。

◆未納の方は早急に納付をお願い致します（お仕事の紹介や、総会・会員の集いの
出席受付は、年会費の納入確認後となります）

◆事務局に現金で納入される場合は、振込依頼書をご持参下さい。またその際は

なるべくおつりのないようにお願いいたします。

☆会員の集いでステージ発表（踊り・その他特技等）披露してくださる方は事務局までご連絡ください！！

【 人事異動のお知らせ 】

この度、4月 1日付で下記職員の職位が

次のとおりとなりましたのでお知らせします。

業務課長 西村 龍

庶務課長 三浦 協子

● 4 月 1 日～

八幡班   櫻庭 弘子 会員

◆仕事内容   送迎運転業務

◆就業日数   月曜日～土曜日（※シフト制）

◆就業時間   ８：３０～１０：００  １４：００～１７：００

◆就業場所   湊高台地区

◆必要人数   男性１名

◆仕事内容   病院内清掃

◆就業日数   月曜日～土曜日（※シフト制あり）

◆就業時間   １回２時間程度（時間相談可）

◆就業場所   田面木地区

◆必要人数   2～3名程度

上記の仕事①②にご興味のある方は 担当：西田中 までご連絡ください。

就業形態（請負・派遣）によって支払日が異なりますので、ご注意ください。

新しく就任された地域班の班長さんです

【 新しい職員の紹介 】

庶務課主事

大久保 亜希子

（オオクボ アキコ）

令和 6年 4月 1日付で採用となりました。

皆様どうぞよろしくお願いいたします。

◎配分金支払日◎

4月分  5月 24日(金)

5月分  6月 25日(火)

6月分  7月 25日(木)

◎派遣給与支払日◎

4月分  5月 27日(月)

5月分  6月 27日(木)

6月分  7月 26日(金)

◎ 講習会のお知らせ ◎

◇ Smile to Smile（スマイル トゥ スマイル）とは？

会員とシルバー人材センターがお仕事に関する情報をやりとりする会員専用サイト

です。 スマートフォンやパソコンで 24時間いつでも閲覧することができます。

今年の秋（未定）からフリーランス新法が施行となることに伴い、請負で就業す

る際には「就業条件の明示」が義務化されます。

SmileｔｏＳｍｉｌｅ（スマイルトゥスマイル）に登録をすることで、お持ちのスマホ

やパソコンで確認をすることができますので早めの登録をお願いします！

【登録対象者】

○ 未登録の方でスマートフォンまたはパソコンをお持ちの方

（※登録にはメールアドレスが必要です）

講習会名 日時・場所 準備するもの 備  考

 ・剪定バサミ・剪定用ノコギリ・

刈込バサミ・ヘルメット・安全帯

でお持ちの物があればご持参

下さい。

・滑りにくい履物を着用してきてく

ださい。

令和６年７月１１日(木)

午前の部： ９時～１２時

午後の部： １３時３０分～１６時３０分

場所：福祉公民館２階 図書資料室

・講習中は１人１台スマホを貸し

出します。（スマホをお持ちでな

い方も是非ご参加ください）

・スマホをお持ちの方は、『スマ

イルトゥスマイル』の登録を実

際にしてもらいますので、事前

にメールアドレスの確認をお願

いします。

（※別途インターネット通信料

等が必要になります）

午前の部

午後の部

各定員１０名

【申込締切】

先着順で締切

担当 菱事

利用にあたってログイン IDと仮パスワードとメールアドレスが必要になります。

事務局まで直接お越しいただくか、（      0178-44-6448）までご連絡ください。
※登録は無料ですが、別途インターネット通信料等が必要です。

スマホ講習会

令和６年６月１３日(木)～１４日(金)

午前９時～午後４時

場所：東運動公園（体育館前集合）

※雨天の場合、延期あり

※２日間すべてに参加できなくても構いません。

※お持ちでない方には用具を

貸し出します。

定員３０名

【申込締切】

６月１０日(月)

担当 名久井

 西田中

庭木剪定講習会

松等の中・高木の

剪定及び低木の

刈込等実技講習会

地図・カメラ等の

基本的な操作方法

の他、スマホアプ

リ『LINE(ライン)』

の使い方、スマイ

ルトゥスマイルの

登録

申込の際、

ケータイ所有

の有無もお

伝え下さい

 休日・夜間の緊急連絡先は     ０９０-２０２４-５１８０ です。

上記の連絡先は会員証や就業報告書裏面へ記載されていますが、携帯電話をお持ちの方は電話帳へ

登録し、必要になった時、速やかに連絡が出来るようにしておきましょう。

通常の連絡は事務局業務時間内に 0178-44-6448 までお願いいたします。

次

次号は７月発行の予定です。

安 全 ・ 適 正 就 業 ニ ュ ー ス

  ス ズ メ バ チ の 事 故 件 数 が 過 去 最 多 ！！
 令和 5年度はハチによる傷害事故が過去最多の 7 件発生しました。

 作業前に現場周辺を確認し、巣やハチが飛んでいないか必ず確認してから就業しましょう。

■ 作業前にチェックする場所   ■ 作業中の服装や装備

 【 庭木や生垣のなか、軒下や換気口 】     【 ハチは濃い色と強い匂いに敏感 】

 ・ハチは雨風をしのげる樹木や茂みの中、     ・作業する時の服装は、色の淡いものや

玄関や軒下、換気口に巣を作ります。      白色の長袖を着用するのが良いでしょう。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

     作 業 中 は 早 め の 熱 中 症 予 防 ！

■ こまめな休憩と水分補給・保冷剤でカラダを冷やしましょう

 屋外は帽子着用    日かげで休憩    こまめに水分補給    保冷剤で冷却

・熱中症の予防には、体温を下げることと水分補給が重要です。

 ・屋外作業ではこまめな休憩を日陰でとって、のどが渇く前にスポーツドリンクや

むぎ茶などで、水分とミネラル・塩分を補給しましょう。

                          〒031-0001

八戸市類家四丁目３－１ 福祉公民館内

電話 0178-44-6448 FAX 0178-44-6478